
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 QjuL20*?3 №
станица Северская

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Северский район 

от 30 декабря 2022 года № 2494 «Об утверждении порядка 
комплектования муниципальных образовательных организаций 

муниципального образования Северский район, реализующих 
образовательные программы дошкольного образования»

В целях совершенствования системы комплектования детьми 
дошкольного возраста образовательных организаций муниципального 
образования Северский район, реализующих образовательные программы 
дошкольного образования, в соответствии с частью 8 статьи 55 Федерального 
закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЭ «Об образовании в Российской 
Федерации», руководствуясь статьями 31, 66 Устава муниципального 
образования Северский район, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации 
муниципального образования Северский район от 30 декабря 2022 года № 2494 
«Об утверждении порядка комплектования муниципальных образовательных 
организаций муниципального образования Северский район, реализующих 
образовательные программы дошкольного образования»:

1) в пункте 3.1 раздела 3 в абзаце пятом после слова «реквизиты» 
дополнить словами «записи акта о рождении ребёнка или»;

2) в пункте 3.5 раздела 3 в абзаце седьмом после слов «выданное на 
территории Российской Федерации,» дополнить словами «или выписку из 
Единого государственного реестра записей актов гражданского состояния, 
содержащую реквизиты записи акта о рождении ребенка,»;

3) абзац первый пункта 4.3 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«4.3. Ребёнок, в том числе усыновлённый (удочерённый) или

находящийся под опекой или попечительством в семье, включая приёмную 
семью либо в случаях, предусмотренных законами Краснодарского края, 
патронатную семью, имеет право преимущественного приёма в МОО, в 
которых обучаются его брат и (или) сестра (полнородные и неполнородные, 
усыновлённые (удочерённые), дети, опекунами (попечителями) которых

2

являются родители (законные представители) этого ребёнка, или дети, 
родителями (законными представителями) которых являются опекуны 
(попечители) этого ребёнка.».

2. Управлению образования (Мазько) представить настоящее 
постановление в правовое управление в пятидневный срок со дня его принятия 
для размещения на официальном Интернет-портале администрации 
муниципального образования Северский район в разделе «Антикоррупционная 
экспертиза».

3. Управлению по связям с общественностью (Поляшенко) разместить 
настоящее постановление на официальном сайте администрации 
муниципального образования Северский район в разделе «Муниципальные . 
правовые акты» и обеспечить опубликование в средствах массовой 
информации.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации М.В .Наумейко.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального

А.В. Дорошевский


